

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO/2015 - BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	641.763.400,00	641.763.400,00	72.133.430,02	11%	72.133.430,02	11%	569.629.969,98
RECEITAS CORRENTES	399.263.400,00	399.263.400,00	71.204.709,61	18%	71.204.709,61	18%	328.058.690,39
RECEITA TRIBUTÁRIA	93.421.000,00	93.421.000,00	24.291.218,42	26%	24.291.218,42	26%	69.129.781,58
Impostos	82.625.000,00	82.625.000,00	1.555.715,82	2%	1.555.715,82	2%	81.069.284,18
Taxas	7.795.000,00	7.795.000,00	-	0%	-	0%	7.795.000,00
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	0%	-	0%	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.001.000,00	15.001.000,00	1.756.337,17	12%	1.756.337,17	12%	13.244.662,83
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	15.001.000,00	15.001.000,00	1.756.337,17	12%	1.756.337,17	12%	13.244.662,83
RECEITA PATRIMONIAL	1.410.000,00	1.410.000,00	153.398,04	11%	153.398,04	11%	1.256.601,96
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	1.410.000,00	1.410.000,00	153.398,04	11%	153.398,04	11%	1.256.601,96
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	330.000,00	330.000,00	-	0%	-	0%	330.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	272.000.400,00	272.000.400,00	45.000.280,26	17%	45.000.280,26	17%	227.000.119,74
Transferências Intergovernamentais	267.540.400,00	267.540.400,00	44.994.765,68	17%	44.994.765,68	17%	222.545.634,32
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	-	0%	-	0%	10.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.450.000,00	4.450.000,00	5.514,58	0%	5.514,58	0%	4.444.485,42
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.101.000,00	17.101.000,00	825,97	0%	825,97	0%	17.100.174,03
Multas e Juros de Mora	2.000.000,00	2.000.000,00	343,42	0%	343,42	0%	1.999.656,58
Indenizações e Restituições	101.000,00	101.000,00	477,29	0%	477,29	0%	100.522,71
Receita da Dívida Ativa	13.000.000,00	13.000.000,00	-	0%	-	0%	13.000.000,00
Receitas Correntes Diversas	2.000.000,00	2.000.000,00	5,26	0%	5,26	0%	1.999.994,74
RECEITAS DE CAPITAL	242.500.000,00	242.500.000,00	928.720,41	0%	928.720,41	0%	241.571.279,59
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Internas	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	241.500.000,00	241.500.000,00	928.720,41	0%	928.720,41	0%	240.571.279,59
Transferências Intergovernamentais	217.900.000,00	217.900.000,00	662.178,54	0%	662.178,54	0%	217.237.821,46
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	23.600.000,00	23.600.000,00	266.541,87	1%	266.541,87	1%	23.333.458,13
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	641.763.400,00	641.763.400,00	72.133.430,02	11%	72.133.430,02	11%	569.629.969,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	641.763.400,00	641.763.400,00	72.133.430,02	11%	72.133.430,02	11%	569.629.969,98
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	641.763.400	641.763.400,00	72.133.430		72.133.430,02		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	641.763.400,00	(2.076.554,86)	639.686.845,14	92.175.199,77	92.175.199,77	46.224.352,18	46.224.352,18	7%	593.462.492,96
DESPESAS CORRENTES	389.810.360,00	3.552.368,44	393.362.728,44	83.621.451,81	83.621.451,81	41.436.894,93	41.436.894,93	11%	351.925.833,51
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	192.763.000,00	180.631,64	192.943.631,64	48.998.598,68	48.998.598,68	26.242.680,33	26.242.680,33	14%	166.700.951,31
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	165.000,00	-	165.000,00	14.144,84	14.144,84	-	-	0%	165.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	196.882.360,00	3.371.736,80	200.254.096,80	34.608.708,29	34.608.708,29	15.194.214,60	15.194.214,60	8%	185.059.882,20
DESPESAS DE CAPITAL	251.322.500,00	(5.628.923,30)	245.693.576,70	8.553.747,96	8.553.747,96	4.787.457,25	4.787.457,25	2%	240.906.119,45
INVESTIMENTOS	246.222.500,00	(5.628.923,30)	240.593.576,70	6.315.748,82	6.315.748,82	2.776.091,44	2.776.091,44	1%	237.817.485,26
INVERSÕES FINANCEIRAS	100.000,00	-	100.000,00	-	-	-	-	0%	100.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	5.000.000,00	-	5.000.000,00	2.237.999,14	2.237.999,14	2.011.365,81	2.011.365,81	40%	2.988.634,19
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	630.540,00	-	630.540,00	-	-	-	-	0%	630.540,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	641.763.400,00	(2.076.554,86)	639.686.845,14	92.175.199,77	92.175.199,77	46.224.352,18	46.224.352,18	7%	593.462.492,96
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	641.763.400,00	(2.076.554,86)	639.686.845,14	92.175.199,77	92.175.199,77	46.224.352,18	46.224.352,18	7%	593.462.492,96
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	25.909.077,84	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	641.763.400,00	(2.076.554,86)	639.686.845,14	92.175.199,77	92.175.199,77	46.224.352,18	72.133.430,02	-	-

FONTE:

ICONE Sistemas - WinSepF (123.19.148.0388)